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Władze Chybia chcą reaktywować współpracę z Ustką. Gminy kilka lat temu podpisały
umowę o wspólnym działaniu, jednak do tej pory, podpisy na papierze niewiele przyniosły
efektów. Ma się to zmienić - mówi wójt Chybia.

Od ośmiu lat Ustka jest gminą partnerską Chybia. Jednak przez te lata niewiele się działo w ramach zapisów o
współpracy. Na początku było trochę działań, wymiany dzieci i młodzieży, później współpraca zamarła –
mówi Katarzyna Uchyła – Pocha, inspektor w referacie organizacyjnym UG w Chybiu. Pomimo corocznych
zaproszeń Ustki na główną imprezę gminną, Chybie z propozycji jednak nie korzystało.

W tym roku postanowiliśmy odświeżyć kontakty – mówi Katarzyna Uchyła – Pocha. Wójt z kilkoma urzędnikami
wybrał się nad morze. W Rowach, sołectwie Ustki, co roku odbywa się ogólnopolski zjazd maskotek gminnych. To
wydarzenie, które do tej niewielkiej miejscowości przyciąga tłumy turystów – dodaje Pocha. Na imprezie
prezentowane są maskotki gmin, stowarzyszeń i różnych instytucji. Wydarzenie cieszy się zawsze dużą
popularnościa, szczególnie wśród najmłodszych.

Turyści podczas parady oddają głosy na najlepsze maskotki, drugiego dnia imprezy odbywa się ogłoszenie
wyników. W Chybiu już planują zaprezentowanie swojej gminy podczas kolejnej edycji tego wydarzenia. Z takiej
promocji trzeba korzystać, szczególnie, że to miejsce tak licznie odwiedzane – dodaje Katarzyna Uchyła –
Pocha.
Chybie swojej maskotki nie ma, mam nadzieję, że za rok pojedziemy tam już ze swoim pluszakiem – śmieje
się wójt Chybia. Ale jak zaraz dodaje, współpraca między gminami powinna być nie tylko zabawą, ale przynieść
konkretne efekty. W Chybiu już myśli się o wysłaniu grupy młodzieży działającej przy AKF Klaps do Ustki. Mamy
pomysł, aby nasza uzdolniona młodzież nad morzem nakręciła krótki film z jubileuszu jednej ze szkół.
Mam nadzieję, że zarażą swoją pasją tamtejszych uczniów. - dodaje Janusz Żydek.

Współpraca między gminami ma właśnie opierać się w szczególności na wymianie młodzieży. Chciałbym, aby
korzystały z tego dzieci i młodzież, które są zaangażowane w różne inicjatywy, wolontariusze z różnych
stowarzyszeń. - mówi wójt Chybia. Wójt nie ukrywa, że myśli również o wspólnym pisaniu projektów z gminą
leżącą na drugim krańcu Polski.
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